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Projekt ustawy o krajowym systemie przetwarzania, analizy i klasyfikacji treści przedstawiających

seksualne wykorzystywanie małoletnich został wpisany do wykazu prac legislacyjnych Rządu. Nowe

regulacje mają ułatwić usuwanie z Internetu nielegalnych materiałów, przyspieszyć ściganie sprawców

oraz znacząco poprawić skuteczność walki z przestępczością seksualną wobec dzieci.

Podstawowym celem ustawy jest ochrona najmłodszych, szybka identyfikacja osób odpowiedzialnych za

przestępstwa oraz zapobieganie dalszemu rozpowszechnianiu drastycznych treści w sieci. Jak podkreślają

autorzy projektu, wdrożenie systemu pozwoli odciążyć biegłych, usprawni postępowania karne i

zwiększy efektywność pracy organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości. Nowe przepisy mają również

ułatwić współpracę międzynarodową zarówno w zakresie technicznym, jak i prawnym.

System składać się będzie z dwóch baz. Pierwsza z nich to baza „hashy”, czyli cyfrowych sygnatur

plików identyfikujących materiały z wykorzystywaniem seksualnym dzieci. Druga tzw. baza zobrazowań

zawierać ma same pliki audiowizualne: próbki zdjęć i filmów, miniatury czy zakodowane wersje

materiałów.

Jak tłumaczy wiceminister cyfryzacji Michał Gramatyka, wartości „hash” działają jak unikalne numery

rejestracyjne plików. Nie pozwalają na odtworzenie oryginalnych obrazów, dzięki czemu można je

przechowywać i przetwarzać bez ryzyka naruszenia prywatności czy dostępu do nielegalnych treści. To

rewolucyjne rozwiązanie, które umożliwi usuwanie takich materiałów bez konieczności ich oglądania

przez dostawców usług i zagwarantuje pełną prywatność wyjaśnia.

Obsługę bazy „hashy” zapewni NASK-PIB przy wsparciu ekspertów zespołu Dyżurnet.pl, będącego

krajowym punktem kontaktowym do zgłaszania nielegalnych treści w sieci. NASK odpowiadać będzie za

wdrożenie i rozwój systemu, a także dodawanie nowych sygnatur po ich weryfikacji przez uprawnione

instytucje. Baza oparta będzie zarówno na skrótach kryptograficznych, jak i tzw. skrótach percepcyjnych,

które umożliwią oznaczanie plików audiowizualnych zdjęć i filmów nawet w przypadku ich modyfikacji.

Za bazę zobrazowań odpowiedzialny będzie Komendant Główny Policji. To właśnie tam gromadzone

będą materiały niezbędne do pracy organów ścigania i sądów, pozwalające skuteczniej identyfikować

zarówno pokrzywdzonych, jak i sprawców przestępstw. Ze względu na szczególną wrażliwość danych,

dostęp do tej bazy zostanie ściśle ograniczony i objęty rygorystycznymi zasadami bezpieczeństwa.

Materiały będą wprowadzać wyznaczeni funkcjonariusze Policji, którzy otrzymają je po ocenie i

klasyfikacji dokonanej przez biegłych oraz wskazaniu przez sąd.

Rząd zapewnia, że wejście w życie nowych regulacji nie obciąży przedsiębiorców dodatkowymi

obowiązkami. Integracja z systemem będzie dobrowolna, a dostawcy usług internetowych już dziś

realizują nakazy usuwania treści związanych z seksualnym wykorzystywaniem dzieci.
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